ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

______________________________________________________________________________________________

                                                                                 Portaria nº 367/2022                                                      Fls. 1 de 2

PORTARIA Nº 367/2022

Designa os membros do Conselho Municipal de Educação

para  o triênio 2022 a 2025.

NADIR CARLOS RODRIGUES, Prefeito do Município de Paulo Lopes, estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais exaradas no inciso VIII do Art. 66 e no inciso II do Art.

85 da Lei Orgânica Municipal; e

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para

o triênio 2022 a 2025, após as devidas indicações realizadas pelos órgãos com direito a

representação no Conselho Municipal acima citado, como segue:

I- Representante do Ensino Educacional:

Rosane Castro da Silva

II- Comunidade Escolar:

a) Especialistas em Educação:

Titulares: Kelli Rodrigues Cabral

Arlene Teodora Cardoso Marcelino

Suplentes: Simones Maria Soares

Ana Cristina de Jesus Gonçalves

b) Docentes:

Titulares: Janaina Pereira Martins

Karim Andreia Tavares Pereira

Suplentes: Mileni Aparecida de Sousa Cardoso

Eliane Celina da Silva Fernandes

c) Servidores Não Docentes das Escolas:

Titulares: Luciane Cardoso Custódio

Candida Matilde S. de Sousa Pereira

Suplentes: Cleydiane Eni Raupp

Jaine Jucenilda Cardoso

d) Discentes ou seus Responsáveis:

Titulares: Liliane Raupp Prudêncio Silva

Pamela Rodrigues Pereira Amorim

Suplentes: Ana Paula Ramos

Samara Borges Custódio

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

______________________________________________________________________________________________

                                                                                 Portaria nº 367/2022                                                      Fls. 2 de 2

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura revogando as disposições em

contrário, condicionada sua validade à publicação no Diário Oficial dos Municípios de Santa

Catarina, nos termos do Decreto nº 17, de 6 de abril de 2009.

Paulo Lopes, 19 de outubro de 2022.

Nadir Carlos Rodrigues
Prefeito Municipal

Publicada a presente portaria no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

(www.diariomunicipal.sc.gov.br) em 19 de outubro de 2022.

Lucélia Firmino Silvano de Sousa

Secretária Municipal de Administração